[image: ]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАШТАГОЛЬСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « _03_» _марта_  2014г. №_177-п_

О внесении изменений в Постановление Администрации Таштагольского муниципального района от 20.02.2014г. № 156-п « О введении новой системы оплаты труда для работников учреждений культуры Таштагольского муниципального района»
В соответствии с постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области от 06.12.2013г. №559 «О внесении изменений в постановление Коллегии Администрации Кемеровской области от 29.03.2011 № 125 «Об оплате труда работников государственных учреждений культуры, искусства, кино и государственных образовательных организаций культуры и искусств Кемеровской области», Администрация Таштагольского муниципального района постановляет:
         1. Внести в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры, искусства, кино, и муниципальных образовательных организаций культуры и искусств Кемеровской области, созданных в форме учреждений (далее – Примерное положение), утвержденное постановлением Администрации Таштагольского муниципального района от 20.02.2014г. № 156-п «О введении новой системы оплаты труда для работников учреждений культуры Таштагольского муниципального района», изменения, увеличив на 5,5 процента оклады (должностные оклады), ставки заработной платы работников муниципальных учреждений, культуры, искусства, кино и муниципальных образовательных учреждений культуры и искусств Таштагольского муниципального района, созданных в форме учреждений, и изложив приложения № 1- 7 к Примерному положению в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
[bookmark: _GoBack]2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Таштагольского муниципального района по социальным вопросам Рябченко Л.Н.
3. Пресс – секретарю Главы Таштагольского муниципального района (Пустогачевой Г.А.) опубликовать настоящее постановление в газете «Красная Шория» и разместить на сайте администрации в сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 октября 2013года.

Глава
Таштагольского муниципального района                                В.Н. Макута

image1.png